PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1307/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA , no uso de
suas atribuições legais, considerando os despachos contidos nos Procedimentos de
Gestão Administrativa – PGEA/SEI Nº 19.21.0421.0011473/2025-20:

R E S O L V E

DESIGNAR servidor para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na
tabela abaixo:

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE MAIO/2025

ANEXO I

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 50ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI EDMAR FERREIRA GUIMARAES JUNIOR

02 27ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MARCOS VINICIUS RAMOS DE CARVALHO LUZ

03 51ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI PEDRO VITOR NUNES LEAL

04 52ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MARCIA CAMILA ARAUJO BATISTA

05 28ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ANA CELESTE DE MOURA BARROSO

06 29ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI CELINA MADEIRA CAMPOS MARTINS

07 30ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI FRANCISCO LEANDRO GUIMARAES DE CARVALHO

08 31ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI PALOMA KARIENE LEMOS PIAUILINO

Portaria PGJ/PI Nº 1307/2025 (1000447)         SEI 19.21.0421.0011473/2025-20 / pg. 1

09 32ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ARIEL IBIAPINA LOYOLA

10 53ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI LUCIANA MESQUITA SANTOS MELO

11 54ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ADRYELLE RAVENA DA SILVA PILAR

12 33ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI TATIANA MELO DE ARAGÃO XIMENES

13 34ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MARIANA MARTINS SIQUEIRA SAMPAIO

14 35ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI LAIS FERRAZ REIS BARROSO

15 36ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI DEVLIN SILVA DE SOUSA

16 37ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI LUCAS ALVES PINTO

17 55ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI GERTRUDES MARIA DE JESUS NETA

18 56ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI BRENDO ANTONIO DOS SANTOS SILVA

19 38ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI LIA RAQUEL CARVALHO SOUSA MOURÃO

20 39ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI IANCA CARVALHO DE SOUZA

21 40ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI CATARINA LAGES GONÇALVES TEIXEIRA

22 41ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI RENNISON DIEGO PRADO FEITOSA

23 42ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI THIAGO PEREIRA DE CARVALHO

24 57ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI BRENO MAYR SANTOS RESPLANDES

25 58ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MONISIA CARVALHO GOMES

26 43ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI CAROLINA SILVA SANTOS IBIAPINA

27 44ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ANDREZA HELLEN DIAS SOUSA

28 45ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MARCUS VINICIUS REGO PIRES

29 46ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI THALLYSON FARIAS TELES PEREIRA

30 47ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI RAIANE SILVA GONÇALVES

31 Promotoria de Justiça de José de
Freitas-PI DIEGO PEREIRA SANTOS

ANEXO II

SEDE: BOM JESUS/PI

Portaria PGJ/PI Nº 1307/2025 (1000447)         SEI 19.21.0421.0011473/2025-20 / pg. 2

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA SERVIDOR

01 Promotoria de Justiça de
Avelino Lopes-PI LUDIMARIA MIRANDA DA SILVA

03 Promotoria de Justiça de
Gilbués-PI IRELY LORENA ALVES DE ABREU

04 1ª Promotoria de Justiça
de Corrente-PI SELMA MARUCELIA DE ANDRADE

10 2ª Promotoria de Justiça
de Corrente-PI PAULA REJANE LUSTOSA AGUIAR

11 1ª Promotoria de Justiça
de Bom Jesus-PI ELEILDE DOS SANTOS SOUSA

17 2ª Promotoria de Justiça
de Bom Jesus-PI RUHAMA DE AQUINO LEÃO

18 Promotoria de Justiça de
Cristino Castro-PI LUANA CRISTINA BARBOSA ROCHA

24 Promotoria de Justiça de
Parnaguá-PI IZABELLA CALMON DE ARAUJO

25 Promotoria de Justiça de
Avelino Lopes-PI LUDIMARIA MIRANDA DA SILVA

31 Promotoria de Justiça de
Gilbués-PI PAULA TAMIRES MOREIRA DE FARIAS

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA SERVIDOR

01 1ª Promotoria de Justiça
de Oeiras-PI LINDINALVA DE MOURA SOUSA

03 2ª Promotoria de Justiça
de Oeiras-PI LAILA BRITO DE MOURA

04 3ª Promotoria de Justiça
de Oeiras-PI HALLANA RUTH FERREIRA VIANA

10 4ª Promotoria de Justiça
de Oeiras-PI WILLIANA FERRAZ ROCHA

11 Promotoria de Justiça de
Ribeiro Gonçalves-PI HAMABILLY SILVA RODRIGUES

17 1ª Promotoria de Justiça
de Uruçuí-PI WILLIANA CAVALCANTE DE BRITO

18 2ª Promotoria de Justiça
de Uruçuí-PI

LEVI DA SILVA COSTA

24 1ª Promotoria de Justiça
de Floriano-PI AMANDA LOPES AIRES

25 2ª Promotoria de Justiça
de Floriano-PI CAROLINE ALENCAR DE CARVALHO

31 3ª Promotoria de Justiça
de Floriano-PI MARINA SANTOS SILVA

Portaria PGJ/PI Nº 1307/2025 (1000447)         SEI 19.21.0421.0011473/2025-20 / pg. 3

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA SERVIDOR

01 4ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI ARETHA NUNES SEIXAS MAGNO

03 5ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI GLEYCIANE SILVA DE OLIVEIRA

04 6ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI INDIANA KATRINE DE ARRUDA MIRANDA

10 7ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI ANDRESSA SILVA FOGLIATO CORTEZE

11 8ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI GRAZIELA DE MORAES RUBIM FILGUEIRAS

17 9ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba-PI MARIA CECILIA COSTA IBIAPINA

18 Promotoria de Justiça de
Luís Correia-PI GABRIELA BORGES BRITO

24 Promotoria de Justiça de
Buriti dos Lopes-PI ISABELLA LOPES VAZ

25 Promotoria de Justiça de
Cocal-PI ALANA KELLY GAMA DOS SANTOS

31 Promotoria de Justiça de
Luzilândia-PI ISABEL NAIZA MEDEIROS BRITO

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 Promotoria de Justiça de Paulistana-PI MONICA SEBASTIANA BRITO DE SA

03 Promotoria de Justiça de Inhuma-PI FRANCO DIDIERD FERREIRA CANDIDO
JUNIOR

04 1ª Promotoria de Justiça de Valença do
Piauí-PI PEDRO HENRIQUE DE SOUZA

10 2ª Promotoria de Justiça de Valença do
Piauí-PI

ANDRESSA MARIA FERREIRA BARBOSA DE
AGUIAR

11 Promotoria de Justiça de Elesbão Veloso-
PI ALANA GRAZIELE DE SENA ROSA

17 1ª Promotoria de Justiça de Picos-PI BRENA DA SILVA PINHEIRO
18 2ª Promotoria de Justiça de Picos-PI ANA AYLA DE ANDRADE SOUSA
24 3ª Promotoria de Justiça de Picos-PI JOSE HENRIQUE REIS LEITE DE SOUSA
25 4ª Promotoria de Justiça de Picos-PI RENATO FRANCISCO DE SOUSA
31 5ª Promotoria de Justiça de Picos-PI JANEY MARCOS FERREIRA SANTOS

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 Promotoria de Justiça de Caracol-PI RICARDO ATILA GONÇALVES LIMA
FILHO

03 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti-PI KAYLA MARIA BORGES DE ALENCAR

Portaria PGJ/PI Nº 1307/2025 (1000447)         SEI 19.21.0421.0011473/2025-20 / pg. 4

04 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-PI AMANDA DAMASCENO CARVALHO
SOUSA

10 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-PI LAZARO FERREIRA BORGES
11 1ª Promotoria de Justiça de Simplício Mendes-PI KEILA CRISTINA DE SOUSA SILVA
17 2ª Promotoria de Justiça de Simplício Mendes-PI NARA ADAILA DE ASSIS COELHO

18 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI

EUVALDO PEREIRA DOS SANTOS
FILHO

24 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI KAREN NUNES DE MACEDO ARAUJO

25 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI GUILHERME ALVES DE SOUSA

31 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI AMANDA NAIRA DE MOURA LIMA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 02 de abril de 2025

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA,
Procurador-Geral de Justiça, em 02/04/2025, às 14:15, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1000447 e o código CRC E073A61A.

Portaria PGJ/PI Nº 1307/2025 (1000447)         SEI 19.21.0421.0011473/2025-20 / pg. 5

	Portaria PGJ/PI Nº 1307/2025 (1000447)